[image: image1.png]ﬁ? RONDONIA

g Governo do Estado

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE COMPRAS e LICITAÇÕES - SUPEL/RO

Complexo Rio Madeira - Ed. Pacaás Novos, 2º Andar

Porto Velho, Rondônia

ADENDO ESCLARECEDOR II
A Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL, através da Comissão Permanente de Licitações de Obras - CPLO/SUPEL/RO, nomeada pela Portaria n º 048/GAB/SUPEL/RO, de 30 de dezembro de 2016, torna público aos interessados, que o Edital referente a CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 032/16/CPLO/SUPEL/RO, processo administrativo nº.: 01.1420.01310-01-2016-DER/RO, conforme determinação contida na Decisão Monocrática nº DM-GCPCN-TC 00002/17, fica incluso no termo de referência o sub item 9.21.1 bem como no Edital no item 26 Das Obrigações da Contratada a seguinte redação:
9.21.1 A contratada deverá apresentar o Manual de operação uso e manutenção da edificação segundo a Norma Brasileira - NBR 14.037. Este documento deve ser entregue para arquivo ao DER/RO no final da construção tanto em formato digital como impresso. Este Manual deve conter, no Mínimo os seguintes:

· Cópias  de todos os Projetos de Aprovação (Prefeitura, Bombeiros, etc...);

· Cópias dos Projetos como Construído ("as built");

· Alvará e Licenças;

· Termos de Garantia de Materiais, Máquinas e Equipamentos;

· Manual de Uso e Manutenção das Máquinas e Equipamentos;

Informamos que o novo Termo de Referência encontra-se disponível no site da SUPEL. Informamos ainda que os demais itens do edital em destaque, bem como, a data da sessão inaugural para recebimento e abertura dos envelopes contendo documentação para habilitação e propostas de preços permanecem inalterados
Porto Velho-RO, 30 de janeiro de 2017
ERALDA ETRA MARIA LESSA
Presidente Substituta CPLO/SUPEL/RO
Av. Farquar s/n Bairro Pedrinha – Complexo  Rio Madeira Ed. – Rio Pacaás Novos  2º Andar  - CEP 76.903-036 - Porto Velho/RO – Fone 0 xx 69 3216-5139

[image: image1.png]